Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 703 от 08.10.2020 г.
О внесении изменений в  Положение о порядке принятия

решений о разработке муниципальных программ

муниципального образования «Братский район» и

их формирования и реализации, а также осуществления

мониторинга  и контроля их реализации, утвержденное

постановлением мэра Братского района № 847 от 27.12.2019г.

В целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 3, 39 Федерального закона от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации",  руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования «Братский район», -
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке принятия решений о разработке

муниципальных программ муниципального образования «Братский район» и
их формирования и реализации, а также осуществления мониторинга  и контроля их реализации, утвержденное постановлением мэра Братского района № 847 от 27.12.2019г. (далее – Положение), следующие изменения:

1) в подпункте б) пункта 6 исключить слова «и соисполнителей»;

2) пункт 31. изложить в следующей редакции:
«31. Для обеспечения общего контроля за реализацией муниципальной программы ответственный исполнитель совместно с соисполнителями и участниками подготавливает и представляет в  отдел экономического развития и  Финансовое управление  годовой отчет о реализации муниципальной программы в срок до 15 марта года, следующего за отчетным годом, в соответствии с требованиями, установленными пунктом 32 настоящего Положения»;
3) абзац 1 пункта 32 изложить в следующей редакции:
«32. Годовой отчет о реализации муниципальной программы (далее – годовой отчет)  должен содержать:»;
4) в приложении № 1 к  Положению:
раздел 4. «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

«В данном разделе отражаются следующие сведения:

ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета  с приложением табличного материала по форме согласно приложению № 4;

прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования с приложением табличного материала по форме согласно приложению № 4(1) (приводится в случае, если планируется привлечение финансирования для достижения показателей результативности, установленных муниципальной программой).
Источниками финансирования реализации мероприятий муниципальной программы являются средства местного бюджета, федерального бюджета, областного бюджета, других источников.»;
приложение № 4 к Макету муниципальной программы муниципального образования «Братский район»  изложить в новой редакции  (Приложение № 1);

Макет муниципальной программы муниципального образования «Братский район» дополнить приложение № 4(1) (Приложение № 2);
в пункте 2 приложения № 5 к Положению  после слов «Эффективность реализации муниципальной программы (Эмп) рассчитывается по следующей формуле:» слова «Эмп = Сдп х Уф» заменить словами «Эмп = Сдц х Уф».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Братский район».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.С. Дубровин

Приложение № 1
к постановлению мэра Братского района

«_703___»___08.10.2020_______
«Приложение № 4

к Макету

муниципальной программы

муниципального образования «Братский район»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БРАТСКИЙ РАЙОН» ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ МО «БРАТСКИЙ РАЙОН»

	Источник финансирования
	Расходы, тыс. руб.

	в том числе по годам

	____год
	____год
	____год
	последующие года

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа (указать наименование)

	Всего, в том числе:

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Другие источники

	Подпрограмма 1 (указать наименование)

	Всего, в том числе:

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Другие источники

	Подпрограмма 2 (указать наименование)

	Всего, в том числе:

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Другие источники

	И так далее по подпрограммам муниципальной программы

«

Приложение № 2

к постановлению мэра Братского района

«_703___»_от 08.10.2020г.__
Приложение № 4(1)
к Макету

муниципальной программы

муниципального образования «Братский район»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БРАТСКИЙ РАЙОН» ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	N п/п
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. руб.

	в том числе по годам

	____год
	____год
	____год
	последующие года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа (указать наименование)

	1.
	Всего, в том числе:

	1.1.1.
	Местный бюджет

	1.1.2.
	Областной бюджет

	1.1.3.
	Федеральный бюджет

	1.1.4
	Другие источники

	2.
	Подпрограмма 1 (указать наименование)

	2.1.1.
	Всего, в том числе:

	2.1.2.
	Местный бюджет

	2.1.3.
	Областной бюджет

	2.1.4.
	Федеральный бюджет

	2.1.5.
	Другие источники

	2.2.
	Мероприятие, в том числе: : <*>

	2.2.1.
	Местный бюджет

	2.2.2.
	Областной бюджет

	2.2.3.
	Федеральный бюджет

	2.2.3.
	Другие источники

	2.3.

	И так далее по подпрограммам муниципальной программы

<*> Указываются мероприятия, по которым планируется привлечь межбюджетные трансферты и другие источники в разрезе основных мероприятий, мероприятий и проектов.
PAGE